a l ,la

Ад4инистрАция м}rниципАльного оБрАзовАния
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /r.,j. Ns //а
г. Армавир

О внесении пзмевений в постановJIение администрацип муЕпцппального
образоваЕия город Армавир от 25 сентября 2015 года ЛЪ 2599 (Об

угверrкденпп Порядка приема заявлений для ваправленпя детей в
образоватоrьЕые дошкольные оргапизацпп ýчреяценпя); реаJIпз}ющие

основЕые образовательные проц)аммы дошкольного образованrrя (детскпе
сады)>>

В соответствии с Федер.rпьным законом от 29 декабря 2012 года
Ns 273- ФЗ (Об образоваrши в Россrйской Федерации>>, Федершьным законом
от б окгября 2003 года Jф 131-ФЗ <Об общtо< принципах орftlнизЕu{ии местного
само)дравления в Российской Федерации)) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие измененltя в постановпение адд{иЕистраIцrи
Iчfуниципiлльного образоваrшя город Армавир от 25 сентября 2015 года Ns 2599
<Об угверlмении Поря7ца прцема заявrrеrшй дJIя нЕrпрzlвлеrтия детей в
образовательные дошкольные орг.rнизации (1пrреждения), решrизуюпцае
основные образовательные проrраilrмы дошкольного образовашя (детtrоле
са,,щr)>:

1) в ггуrкге 5 постановления слова <Ф{.Н.Хитровlо> заменить словап{и
<й.Е.Гуреево;

2) гrункг 7 приложения к постЕlновлению дополнить абзацем след/ющего
содержанйя:

<Образовательнaц орпанизация обязана ознакомить родителей (законrъпr
представителей) со своим уgгавом, лицензией на ос)ществление
образовательной деятельности, с образовательными прогрЕllчtмами, 1пrебно -
програr"плной документацией и д)угими доц/мент€IIчrи, реглчlI\.rентирующп\{и
организацию и осуществJIение образовательной деятеJIьности, цр€rва}rи и
обязанностя,ли воспитанников. В змвлении о приеме в образовательЕуIо
орrанизацию указыв€lются сведеЕия о выборе язьrка образования, родного
языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского
языка как родного языкa));

3) пункг 3 приложения к постановлению изложить в новой редакllии:
<3. Родитеrш (законные представители) летей в возрасте от 2-х месяцев до

8 лет, в том числе имеющие регистрацию по месту жительства либо по месry
ООО (Полrср!фNсiх. репешD

a tr jl l

2

прбьвания, на основzrнии статьи 5 Федеральпого зzкона от 29 декабря
2012 года Ns 27З-ФЗ <<Об образоваrшл в Российской Федеращли>, имеют право
Еа поJDление дошкоJIьного образования в муниципальных дошкольньтх
образовательных организащlл< (учреждениях) в соответствии с показателяt и
едиЕого информаr+rонного ресурса - автоматизированной информационной
системе <Е- ус.гryги. Образование> (далее -Заявитель), при этом обеспечивается
право на поJцлеЕие дошкольного образования гра)кдан, проживчtющих на
территории, за которой закреплеЕа указаннЕlя образовательнм организация));

4) гryню 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
<8. Родители (законные представители) ребенка с ограни.Iенными

возможностями здоровья обращаются в психолого-медико-педагогичесч/ю
комиссию для цроведения обследование ребенка. Условия для поJггIения
образования детьми с ограниЕIенными возможЕостями здоровья оцределяются в

зtlкIIючении псIr(олого-медико-педагогической комиссии. Содержание
доIIкоJIыIого образоваrпая и условиlI организации обl"rения и восшатания дgтей
с огрдмtIенными возможностями здоровья опредеJIяются адаптированной
образовательной програrrп,rой дошкольного образовани\ а для детей-инвалидов
также в соответствии с шrд{вид/альной программой реабшrитации или
абилитацш.r ребенка-иЕвалидa>) ;

5) тгуrrкг 22 приложения к пост:Iновлению дополнить абзацем следующего
содерх(:tния:

<Проrrсваюпше в одной семье и имеющие общее место жительства дети
имеют право преIлчfущественного приема на обу^rение по образовательным
программЕlм дошкольЕого образования в доцIкольные образовательные

)Ереждения, в которьrх обуrаются ю( братья и (или) сестры>;
б) тгункг 2б приложения к постановлению изложить в новой редакции:
<а6, После регистрации з€Iявления в автоматизированной

информационной системе <<Е-усrrупа. Образование> ребенок по рекомендации
врачей ЕаправJuIется на обследование в психолого-медtко-педаюгическуIо
комиссию. Представленное родrгелями (законными представитеJIями) детей
зашIючеЕие комиссии явJIяется осЕов€lЕием для н€шравления ребенка в црупIш
компенсирующей, комбrпrироваrтной или оздоровительной направленности

дошtольной образовательЕой орmнизации (учреждеlшя) в соответствии с

рекомендованными в зчtкJIючениЕ условиrIми для обуrевия и воспитания

дgгеЬ>;
7) тrункг 27 приложеrп,rя к постановлению изложить в новой редакIии:
<<27. На основztнии з€lкJIючения псlD(олого-медико-педагомческой

комиссии ребенок вносится в список детей с ограниченными возможностями
здоIювья, которым необходrмо предоставить место в груrше компенсир5rющей,
комбшrированной и!!и оздоровительной направленности в дошкольной
образовательной организации ýrчреждении)>;

8) тrунrг 28 приложения к постановJIению изложить в новой редаюIии:
(28. Комиссия на осIIовании закJIючеЕиII психолого-медико-

педагогической комиссии выдает напрчIвление родитеJuIм (законньrм
представитеJIям) дrrя ребенка с ограяичеЕными возможностями здоровья в
группы компенсир5пощей, комбинированной или оздоровительной
направJIенности дошкольной образовательной организачии (1"rреждения)>.

a a l' .r a ar l
3

2. Настоящее постановлеЕие подлежит офичпа_тьному
оrryбликоваrппо.

3. Огдеrry по связям со средствами массовой информации администрации
rчD.ниципального образования город Армавир (Ефанов) обеспечить
официаrrьное оrryбликование настоящего постановлевиJI в пt:rете
<Муниципалъньй вестник Армавира>.

4. Секгору информационных технологий администрации rrryниципЕIльного
образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее постановление
на официальном сайте адйинис,црации муницип€шьного образования город
Армавир в сети <<Интернет> (www.armawir.ru).

5. Настоящее постановлеЕие вступает в силу со дня его официа_тlьного
оrryбликования.

Глава rчrуrrицлшального образо
город Армавир А.Ю.Харченко

отдвл
ЕлOпр01,1звOдсIмд